Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200332

332

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6/2022-020FME.
Objeto: Contratação Direta, por Inexigibilidade de Licitação, para aquisição de livros de
Estudos Amazônicos, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura de Tucumã.. Contratante: Secretaria Municipal de Educação -
C.N.P.J.: 29.182.845/0001-27. Contratada: PALMIERI LIVRARIA AMAZONICA LTDA - C.N.P.J.:
33.169.934/0001-00, com o valor total de R$ 568.750,00 (quinhentos e sessenta e oito mil
e setecentos e cinquenta reais).

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação amparada no art. 25, I, da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores.

Tucumã - PA, 21 de dezembro 2022.
JOEL JOSÉ CORREA PRIMO

Secretário Municipal de Educação de Tucumã

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021 - SEMSA. CONTRATO nº 05072022-002. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Gás Hospitalar e
Equipamentos em Comodato, conforme quantidade e especificações técnicas constantes
neste termo, para Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde de Vigia de Nazaré - CNPJ: 11.672.396/0001-30. CONTRATADA: White Martins Gases
Industriais do Norte Ltda - CNPJ: 34.597.955/0013-23. VALOR: R$ 30.460,00 (trinta mil e
quatrocentos e sessenta reais). Vigência de 12 meses, a partir da data de assinatura do
contrato. Assinatura: 05/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211222-001-PMVN

Originário do convite n° 1/2022-015-PMVN. Contratantes: Prefeitura Municipal de Vigia,
CNPJ nº 05.351.606/0001- 95. Contratada: M V CONTRUÇÕES CIVIS EIRELI,CNPJ N°
04.391.110/0001-82. Objeto: REFORMA DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL, NO BAIRRO CE N T R O,
NO MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ. Valor: R$ 319.588,25 (trezentos e dezenove mil
quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos) Vigência: 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 21/12/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022-SEMSA

Fica dispensada a licitação em razão da necessidade em realizar exames de
imagens, onde passa a ser essencial para melhor e mais rápida avaliação médica em casos
de urgência, fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993. Dispensa de
Licitação 04/2022-SEMSA. contrato: 07122022-001-SEMSA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para serviços de realização de exames de diagnóstico que utiliza a
radiação ionizante para produzir imagens para atender as necessidades do Hospital
Municipal de Vigia de Nazaré/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº
11.672.396/0001-30. Contratada: CENTRO CLINICO DE VIGIA EIRELI - CNPJ Nº
26.062.472/0001-62. Valor contrato: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Vigência: 04 (quatro) meses.

Vigia de Nazare, 28 de setembro de 2022.
PATRÍCIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Extrato Registro de Preços 607/2022/CPL, publicado no D.O.U
seção 3 pág. 273 em 05/12/2022 e no DOE/PA pág. 100 em 05/12/2022. ONDE SE LÊ: Valor
global estimado R$ 282.378,30. LEIA-SE: Valor global estimado R$608.438,20.

Na publicação do Extrato de Termo de Contratos 608/202/CPL e 609/2022/CPL,
publicado no D.O.U Seção 3 pág. 273 em 05/12/2022 e no DOE/PA pág. 100 em
05/12/2022. Contrato 608/2022/CPL. ONDE SE LÊ: Valor global estimado R$ 204.862,20.
LEIA-SE: Valor global estimado R$ 511.079,80. Contrato 609/2022/CPL. ONDE SE LÊ: Valor
global estimado R$ 77.516,10. LEIA-SE: Valor global estimado R$97.358,40.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Valor ao contrato nº
113/2021/CPL ref. à Tomada de Preços 001/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Contratado: G.C.N Construtora Eireli, CNPJ:
06.789.584/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
construção e reforma de pontes de madeira do município de Viseu/PA. Data de assinatura:
20/12/2022. Vigência: 26/12/2022 a 24/06/2023. Valor realinhado R$ 554.736,32,
consoante com o art. 57, inciso IV e o art. 65, § 1º da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20223020 ORIGEM: PREGÃO Nº 037/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA(O): J D PRODUÇOES E EVENTOS

EIRELI OBJETO: Contratação de Serviços de Locação de Materiais e Equipamentos com Vista

a Realização de Eventos no Município de São Miguel do Guamá/Pa. VALOR TOTAL: R$

251.694,00 (duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e quatro reais) VIGÊNCIA:

07 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 07 de

Dezembro de 2022

CONTRATO Nº: 20223024 ORIGEM: PREGÃO Nº 070/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA(O): POSTO E COMERCIO J A LTDA

OBJETO: Aquisição de 49.977,76 Litros de Óleo Diesel S-10, Para Recuperação de 48,20km

de Estradas e Vicinais, Através do Convênio Nº 133/2022-Setran, Atendendo as

Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de São Miguel do

Guamá/Pa. VALOR TOTAL: R$ 348.844,76 (trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e

quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos) VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2022 a

31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022

CONTRATO No: 20223025 ORIGEM: PREGÃO No 054/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA(O): JOSE MARCOS MESQUITA DOS

SANTOS 01150997273 OBJETO: Fornecimento de Refeições Prontas Acondicionadas em

Embalagens Tipo Marmitex, Objetivando Atender as Necessidades do Gabinete do Prefeito

de São Miguel do Guamá/Pa. VALOR TOTAL: R$ 12.065,00 (doze mil, sessenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 08 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise do processo Pregão Eletrônico nº 28/2022-SEMSA, decido pela

HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame em destaque, que tem como objeto Registro de

Preços que objetiva a futura e/ou eventual aquisição de um aparelho de Raio-X fixo,

destinado ao atendimento da Rede Municipal de Saúde do Município de Tailândia. Empresa

vencedora e valor: GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. EQUIP. MED.-HOSP. LTDA ,

CNPJ: 00.029.372/0002-21, com os seguintes valores: Item 1 - R$ 255.000,00; Item 2 - R$

180.000,00 - Data da Homologação: 20/12/2022.

Tailândia-PA, 21 de dezembro de 2022

MARIA RUTH DO S C DE ALCANTARA

Secretaria Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Educação, torna público o

resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 57 da Lei Federal n.º

8.666/93. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00006-PMT. Empresa: START LOCAÇÃO DE

MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ: 27.479.602/0001-20. Primeiro Termo

Aditivo de Prazo do contrato nº 2021122202-SEMED, mantidas as demais condições

contratuais. Vigência: 22/12/2022 a 22/12/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00007-PMT. Empresa: START LOCAÇÃO DE MAQUINAS E

SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ: 27.479.602/0001-20. Primeiro Termo Aditivo de Prazo

do contrato nº 2021122203-SEMED, mantidas as demais condições contratuais. Vigência:

22/12/2022 a 22/12/2023. Vigência: 14/12/2022 a 14/12/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00008-PMT. Empresa: START LOCAÇÃO DE MAQUINAS E

SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ: 27.479.602/0001-20. Primeiro Termo Aditivo de Prazo

do contrato nº 2021121401-SEMED, mantidas as demais condições contratuais. Vigência:

14/12/2022 a 14/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão Bilateral do Contrato nº 20220030; Origem: Pregão Eletrônico SRP n°

9/2021-036FMS; Partes: Fundo Municipal de Saúde e Distribuidora Ômega LTDA; C.N.P.J.:

n° 11.187.037/0001-97; Objeto: Registro de preços para contratação de empresa do ramo

pertinente para aquisição de material odontológico, para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde de Tucumã. o presente termo aditivo objetivo a rescisão do contrato

com base no art. 79, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 rescindindo-se nesta data de

pleno direito. Data da assinatura: 12 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-086FMS ]

Objeto Aquisição de balanças mecânicas para atender às demandas da Secretaria Municipal
de Saúde de Tucumã - PA. Vencedor: J. L. R. Araújo Comércio e Serviços- C.N.P.J. :
83.913.665/0001-13 com valor total de R$ 17.440,50 (dezessete mil, quatrocentos e
quarenta reais e cinquenta centavos). Com valor total de R$ 17.440,50 (dezessete mil,
quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos)

HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

TUCUMÃ - PA, 21 de dezembro de 2022.
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Saúde